1 dd. nn. (sic HGSL Ζ Paris. 4410. 4411. 4415, dn at Paris. 4408, dn Paris. 4414, om. Γ et imp. theod. et ualent. aa. (om. Paris. angusti Ο albino) ablacio Paris. 4414 ii ppō (praeposito S)] — (pt. Paris. 4409) ii C Paris. Paris. 4408, preposito Ο, reliqui Σ supræ-

stitionis Col., superstitionis Vat. 1050 paganis] paganorum OGLΨΘΖ Paris. 4408. 4410. 4411. 4413. 4414. 4415. Vat. 1050, paganorum nostris Η, paganorum priorum Φ et hostis] hostis Ο, et ostes ΕΛ, et honestis Paris. 4410 Σ christiana] catholicae christianaes Φ excidium] scidium Η, exilium Ζ nostra Col. prouocauit] excitauit Ο Σ/4 manacheos EL, de manicheis (mannacheis Θ) ΨΘ Paris. 4413

chaeos loquimur, quos execrabilis et toto orbe pellendos omnium retro principum statuta iudicarunt. Nec dissimulationem crima nuper detecta patiuntur. Quae enim et quam dictu audituque obscena in iudicio beatissimi papae Leonis coram senatu amplissimo manifestissima ipsorum confessione patefacta sunt? adeo ut eorum quoque qui diceretur episcopus et voce propria proderet et omnia scelerum suorum secreta perscriberet. Quod notitiam nostram latere non potuit, quibus tutum non est neglegere tam detestandam divinitatis iniuriam et inpunatum relinquere scelus, quo non solum corpora deceptorum, 10 sed etiam animae inexpabiliter polluuntur. Unde, Albine p(arens) k(arissime) a(tque) a(mantissime), inlustris et praecelsa magnificientia tua hac nos in aeternum victura lege statuisse cognoscat, quam in omnium provinciarum faciet notitiam edictis propositis per- 15 venire, ut ubicumque terrarum quisquis Manichaeorum fuerit deprehensus poenas, quas 2 in sacrilegos iura sanxerunt, auctoritate publicae severitatis excipiat. Sitque publicum 15 crimen et omni volenti sine accusationis periculo tales arguere sit facultas. Nec cui- 3 quam licitum tutumque sit aut celare tales aut talibus conivere, cum omnia de his a nobis confirmata sint retro principum constituta, ut noverint universi hac edictali lege proposita Manichaeos dignitate militiae et urbium habitatione privandos, ne quis inno- 20 cens talium conversatione aut societate capiatur. Successiones nec capiant nec relin- quant, sed fisci nostri viribus adgregentur. Nec his quod palam interdicimus ulla fraude quaeratur. Iniuriarum careant actione, contractus liberos omnino non habeant.

4 quos om. Φ execrabilis Col., execrabilis L et] ex G orbe] urbe ΓE pellendos Col. omnium] communum H 5 iudicauerunt OHE Paris. 4410 nec] ne S dissimulatione Col. GES Φ patitur Γ^* 6 dicto 40 Ω , dictum ΓHL auditumque HL , auditioque Col., adituque A, aspectuque Pith. (ad Cuiac.) iudicio] iudicauit Γ beatissimi papae leonis] leonis papae G, papae beatissimi l. $\Psi\Theta$ Paris. 4413, a beatissimo papa l. Paris. 4414. 4415 coram] quoram S, quorum GE senatum L ampliassimum ΓL 7 manifestissima] Γ Col. A0 ESL Vat. 1060, manifesta reliqui ipsorum] eorum G patefacta] pater acta Paris. 4410 sint $\Gamma AHPML\Omega$, sit Col. eorum] ipsorum O 8 episcopos Θ uocare L proderit Col. AEL, prodiderit H, procederet S et omnia] GL praescriberet H, perscriberit Col., perscriberent G 9 notiam L tutum] OXCPM Θ Paris. 4410, totum Γ^* et reli- qui non est om. H neglere Γ , nec legere E 10 iniuriam et] iniuriam L quo] quo GS, qui Θ 11 etiam om. O animo G in expugna- biliter A 11/12 pkaa] pka k. aa Col., p. ka at Φ , pk. aq am L, pka Ω , pk H Paris. 4410, parens ka a E, pater pka Θ , pc. a Ψ , pf. aa (aüg. aüg. G) GXC, parens karissime (om. Vat. 1050) atque amantissime AS Paris. 4413. Vat. 1050 12 inlustris (inlustra A) (ins. prupta Vat. 1050) et] om. I Col. HES praecelsa (praeclaras 40 Φ Paris. 4413, om. II) magnifica- centia (manifestiora A) tua] sic verbis perscriptis FAHES $\Psi\Omega$ Paris. 4413. Vat. 1050, praecelsam agt. Col., pcta mta L, pmta X Φ Paris. 4410, pmca C, pmtua GPM, p. m. t. O, propta Paris. 4408, prumpta Paris. 4411 hec L, hoc Θ nobis G legi S 18 statuisse] instituisse JGPM in om. Φ notitiam faciet OC, faciat GS Ω quietis Col., prepositis Ω 14 ut